



# ECHO GMINY RADYMNO



## Drodzy Mieszkańcy !

Koniec lata i zbliżające się rozpoczęcie jesieni to szczególnie czas dla rolników, którzy zbierają plony i przygotowują się do nadchodzącej zimy. Sierpień to tradycyjnie czas, kiedy organizujemy Gminne Dożynki, jako symboliczne podziękowanie zarówno za tegoroczny plon Bogu, jak i rolnikom, za ich trud i pracę włożoną w uprawę ziemi. Bez tej pracy i poświęcenia nie byłoby możliwe wyprodukowanie pokarmów dla nas wszystkich.

W związku z tym jeszcze raz serdecznie chciałbym podziękować rolnikom, za tę pracę, za plody rolne, jakie produkują oraz za troskę o ziemię, na której gospodarzą. Jednocześnie tym, dla których czas zbiorów jeszcze się nie zakończył, którym do zebrania została jeszcze kukurydza czy buraki cukrowe, życzę obfitych plonów. Wszystkim natomiast życzę odpowiedniej pogody i siły, aby przed nadchodzącą zimą wykonać wszystkie prace polowe.



Wszystkich mieszkańców zachęcam również do obejrzenia fotorelacji z tegorocznych dożynek, które odbyły się w sołectwie Korczowa.

Wrzesień to także czas, kiedy do szkół wracają uczniowie oraz nauczyciele. Im również życzymy owocnej pracy i wytrwałości. Zdobywanie wiedzy to jedna z najważniejszych i najwspanialszych powinności człowieka.

Druga połowa roku to także zakończenie wielu zaplanowanych na ten rok inwestycji. O części z nich piszemy w aktualnym numerze Echa Gminy Radymno. Kolejne przedstawimy Państwu w numerze grudniowym podsumowującym rok 2019.

Życzę miłej lektury!  
Bogdan Szylar  
Wójt Gminy Radymno

Gmina Radymno



### Gmina Radymno

ul. Lwowska 38  
37-550 Radymno  
Telefon 16 628 11 38,  
Fax: 16 628 24 19  
Adres email: [ugradymno@ugradymno.ires.pl](mailto:ugradymno@ugradymno.ires.pl),  
[ugradymno@pro.onet.pl](mailto:ugradymno@pro.onet.pl)  
Strona www: [www.ugradymno.pl](http://www.ugradymno.pl)  
Strona www BIP: [www.ugradymno.ires.pl](http://www.ugradymno.ires.pl)

Nr konta: Dochody Urzędu Gminy Radymno:  
Bank Spółdzielczy Radymno nr **76 9107 0007 2001 0002 7052 0002**

### NUMERY BEZPOŚREDNIE

Wójt Gminy Radymno tel. 16 628 10 13  
Skarbnik Gminy Radymno tel. 16 628 49 76  
Sekretarz Gminy Radymno tel. 16 628 11 33

### Referat Inwestycji i Przedsiębiorczości

Przestrzenie / Sprawy Drogowe / Inwestycje

Tel. 16 628 13 67

Stanowisko ds. obywatelskich i społecznych

Tel. 16 628 12 63

Referat Budżetowo Finansowy - Podatki i Opłaty

Tel. 16 628 13 92

Gminna Biblioteka Publiczna

w Radymnie z siedzibą w Skołoszowie  
Skołoszów ul. Strażacka 7, 37-550 Radymno

Przedsiębiorstwo Komunalne

Gminy Radymno sp. z o. o.

Skołoszów, ul. Dworska 67, 37-550 Radymno

Strona www: [www.pkgr.pl](http://www.pkgr.pl)

Telefon: +48 16 628 12 65,

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radymnie

ul. Lwowska 38, 37-550 Radymno

tel. + 48 16 629 10 05

## Druga połowa roku to czas zakończenia szeregu inwestycji

### Projekt OZE zakończony

Zakończył się realizowany przez Gminę Radymno projekt montażu odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej. Prace objęły 10 obiektów. Szkoły w Duńkowicach, Nienowicach, Chotyńcu i Korczowej zyskały zmodernizowane kotłownie oraz instalacje fotowoltaiczne. Panele fotowoltaiczne zamontowano również na budynkach remizo-świetlic w miejscowościach: Duńkowice, Nienowice, Chotyńiec, Korczowa oraz na świetlicach w Piaskach i Grabowcu.

Dzięki projektowi zwiększy się ilość energii pozyskiwanej z odnawialnych źródeł energii, czego efektem będzie poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie emisji CO<sub>2</sub>, a także zmniejszenie kosztów utrzymania gminnych budynków.

Inwestycje kosztowały łącznie ponad 2,25 mln zł, z czego blisko 1,43 mln zł pochodziło z pozyskanego dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Dotacja pochodziła od Marszałka Województwa Podkarpackiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014-2020.

### Nowe otoczenie szkoły w Świętem

Uczniowie, ich rodzice oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej w Świętem rozpoczęli nowy rok szkolny w nowej rzeczywistości. Wszystko za



sprawą prowadzonej przez samorząd inwestycji „Przebudowa ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Świętem z odwodnieniem i budową parkingu”, w ramach której zlikwidowano stary budynek dawnego domu nauczyciela, wyrównano teren, wykonano odwodnienie, wybudowano chodniki, parking dla samochodów, a także nowe ogrodzenie.

Dzięki realizacji tego zadania poprawiono estetykę otoczenia szkoły, a także zwiększono bezpieczeństwo i komfort dzieci, nauczycieli i rodziców, którzy na co dzień korzystają z obiektu szkolnego. Dogodnym rozwiązaniem jest także budowa zatoki parkingowej przed szkołą, która umożliwi rodzicom bezpieczne podwożenie dzieci do szkoły. Wartość inwestycji wyniosła ponad 210 tys. zł.



### Lepsze drogi dla rolników

Władze Gminy zadbały również o inwestycje w infrastrukturę, która służy rolnikom z terenu Gminy. Zakończone w połowie roku zadanie „Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych, w miejscowości: Łazy i Skołoszów”, pozwoliło na poprawę jakości dróg dojazdowych do pól. Dzięki pozyskanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego i środkom z budżetu gminy udało się zmodernizować blisko kilometr dróg, które na co dzień służą rolnikom. Wartość całej inwestycji wyniosła 120 tys. zł.

## Symboliczne rozpoczęcie przebudowy oczyszczalni ścieków w Świątem

W piątek, 6 września na terenie oczyszczalni ścieków w Świątem miało miejsce „wbicie pierwszej łopaty” pod realizację projektu „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Świątem, Gmina Radymno”. Symbolicznego rozpoczęcia inwestycji dokonali: Bogdan Szylar, Wójt Gminy Radymno, Adam Lisańczuk, Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Gminy Radymno oraz Bogusław Bijoś, właściciel Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich GEO Sp. z o.o. - wykonawcy inwestycji.

Skala przedsięwzięcia obejmuje modernizację, rozbudowę obiektów części mechanicznej, biologicznej oraz osadowej oczyszczalni ścieków w zakresie architektury, konstrukcji, technologii, instalacji sanitarnych, ekлекtycznych i AKPiA, zagospodarowania terenu, oraz rozruch mechaniczny i technologiczny oczyszczalni ścieków. Koszt budowy oczyszczalni o przepustowości 1100 m<sup>3</sup> na dobę wyniesie 17 mln 20 tys. zł.

Inwestycja zostanie dofinansowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 kwotą 8,5 mln zł. Jej wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót



Inżynierskich GEO Sp. z o. o.

Rozbudowa oczyszczalni w Świątem jest przedsięwzięciem o kluczowym znaczeniu dla Gminy Radymno i jej mieszkańców, gdyż pozwoli na poprawne działanie gospodarki wodno-ściekowej i wpłynie korzystnie na poprawę środowiska naturalnego regionu.

– Cieszę się, że Gmina Radymno się rozwija. To wszystko będzie służyło mieszkańcom i pomagało im w codziennym życiu – dodał Wójt Gminy.

## Boisko sportowe w Skołoszowie zyskało nowy wygląd

Gmina Radymno zrealizowała zadanie pn: „Budowa ogrodzenia przy boisku sportowym wraz z zagospodarowaniem terenu” realizowane przy pomocy środków z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017 – 2020.

Operacja była realizowana w miejscowości Skołoszów na boisku sportowym. W jej ramach wykonano ogrodzenie z prefabrykatów betonowych od strony kościoła oraz ułożono brakujący odcinek chodnika od wejścia w kierunku trybun. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy estetyki oraz bezpieczeństwa na boisku sportowym.

Wartość przedsięwzięcia wyniosła blisko 22 tys. zł, w tym dofinansowanie z PPOW wyniosło 10 tys. zł. Pozostała kwota pochodziła ze środków własnych Gminy Radymno.



## Projekt parasolowy odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców gminy!

Gmina Radymno pozyskała dofinansowanie kolejnego projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Co ważne projekt „Montaż odnawialnych źródeł energii tj. kolektorów słonecznych, pomp ciepła typu powietrze, paneli fotowoltaicznych oraz kotłów biomasowych dla gospodarstw indywidualnych w gminie wiejskiej Radymno” skierowany jest bezpośrednio do mieszkańców.

We wtorek, 13 sierpnia w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się podpisanie umowy na dofinansowanie projektu, w którym uczestniczył Piotr Pilch, Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego oraz Bogdan Szylar, Wójt Gminy Radymno oraz Lucyna Piruta, Skarbnik Gminy Radymno.

Dofinansowany projekt dotyczy montażu instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach mieszkańców gminy Radymno, którzy w 2016 i w 2017 roku zgłosili chęć udziału w projekcie. Realizacja projektu przyczyni się do obniżenia kosztów energii dla mieszkańców oraz do zmniejszenia emisji szkodliwych substancji do atmosfery



i tym samym do poprawy stanu środowiska naturalnego.

Całkowita wartość projektu wyniesie 10,6 mln zł, zaś dofinansowanie ze środków Funduszu to 8,2 mln zł.

Warto zauważyć, że projekt parasolowy jest już trzecią z kolei dofinansowaną przez Marszałka inwestycją w zakresie odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Radymno. Wcześniej była

to kompleksowa termomodernizacja 3 budynków szkolnych w Ostrowie, Młynach i Łazach, a także montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w 10 budynkach użyteczności publicznej, o czym więcej piszemy we wcześniejszym artykule.

Tym razem wsparciem zostanie objęte 521 gospodarstw domowych, w których zamontowane będzie 785 zestawów urządzeń. Zgodnie z planowanym harmonogramem prace rozpoczną się wiosną 2020 roku.

Informacje w sprawie projektu można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Gminy Radymno: [www.ugradymno.pl](http://www.ugradymno.pl).

## Kolejne dofinansowania pozyskane

Miło nam poinformować, że Gmina Radymno otrzymała dofinansowania kolejnych czterech projektów złożonych w ramach Rządowego Programu Funduszu Dróg Samorządowych.

Zadania objęte dofinansowaniem to:  
Przebudowa drogi gminnej nr 111727R Młyny-Podolszyna,  
Przebudowa drogi gminnej nr 111703R Łazy-Zagrody,  
Remont drogi gminnej nr 111703R Łazy – Zagrody,  
Przebudowa drogi gminnej nr 111705R Skołoszów Tory – Młyn – SP1 ul. Pogodna i ul. Strażacka.  
Prace rozpoczną się jeszcze w tym roku i w sumie przebudowanych i wyremontowanych zostanie prawie 4 km dróg. Na drogach położone zostaną nowe podbudowy, nawierzchnie, pobocza, na niektórych odcinkach nastąpi poszerzenie jezdni.

Dofinansowanie z programu wynosi blisko



1,4 mln zł, a wartość całej inwestycji przekracza kwotę 2 mln zł. Warto zwrócić uwagę, że dla jednego projektu – remontu drogi w Łazach, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju zwiększyło poziom dofinansowania aż do 80%. W przypadku pozostałych dróg poziom dotacji wynosi 60%.

Prace drogowe rozpoczną się także na drodze powiatowej w Sośnicy (droga Zadąbrowie – Sośnica), gdzie również Powiat Jarosławski uzyskał dotacje w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 80%. W pozostałych kosztach partycypować będzie m.in. Gmina Radymno.

Mamy nadzieję, że tak duży zakres prac drogowych w wielu miejscowościach jednocześnie, przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz zwiększy bezpieczeństwo i komfort użytkowników na drodze.

## Współpraca z gminą Radymno to „strzał w 10”, jeśli chodzi o efekty

Wywiad ze starostą jarosławskim Tadeuszem Chrzanem

### Panie Starosto. Jak układa się Panu współpraca z gminą Radymno?

Bardzo sobie cenię współpracę z gminą Radymno i jej gospodarzami. Jest rzeczowa i dotyczy tych spraw, które przez wiele poprzednich lat były zaniedbywane. W ostatniej kadencji nadszedł czas, żeby rozwiązać wiele problemów, jeśli jest tylko taka możliwość. Współpraca z wójtem Bogdanem Szylarem i pozostałymi samorządowcami z gminy była i jest bardzo dobra, za co im bardzo dziękuję. Powiem obrazowo, że to „strzał w 10”.

### Ale każda tego typu współpraca musi się kończyć wymiernymi efektami.

Najbardziej do wyobraźni przemawiają liczby. Dlatego powiem, że w ostatnich pięciu latach na inwestycje związane z powiatem, a które zostały wykonane w gminie Radymno, trafiło około 25 mln złotych. A przecież należy wspomnieć także o takich zrealizowanych planach, jak punkt obsługi klienta wydziału komunikacji starostwa, który funkcjonuje w urzędzie miasta w Radymnie.

To też bardzo ważny element naszego współdziałania.

### Pieniądże przekładają się na konkretne inwestycje. Jakie należy wymienić?

Powiem o tych najnowszych. Na ukończeniu jest przebudowa drogi Duńkowice – Łazy – Laszki. Ogłosiliśmy też już przetarg na przebudowę drogi Zadąbrowie – Sośnica. Tylko te dwie inwestycje to 11 mln złotych. Nie zapominamy o chodnikach. Do tej pory wydaliśmy na ich budowę 1,5 mln, teraz doszło kolejne 700 tys. Mowa o inwestycjach w Korczowej, Chotyńcu, Michałowce, Świętem, Radymnie, Łazach, Skołoszowie. I jeszcze w tym roku dojdą kolejne w Korczowej, Ostrowie, Złotej Górze – Świętem. I to nie koniec, bo już mamy następne plany.

### To się już dzieje, a jak będzie w najbliższej przyszłości?

W najbliższych planach jest przebudowa mostów w Zabłotcach i Ostrowie oraz dróg Radymno – Michałówka - Nienowice czy Radymno – Ostrów.

Złożyliśmy także wniosek do rządu o przebudowę ulicy Kolejowej wraz z odwodnieniem w Radymnie. Myślimy już także coraz konkretnej o ścieżkach rowerowych, na przykład z Radymna do Jarosławia.

### Skąd decyzja o kandydowaniu na posła w najbliższych wyborach parlamentarnych?

Moje doświadczenie samorządowe dało mi możliwość oceny, jakie sprawy najbardziej poruszają i dotyczą mieszkańców „małych ojczyzn”, takich jak gminy i powiaty. W parlamencie potrzeba mocnego, wyrazistego głosu samorządowca, który umie skutecznie zadbać o nasze wspólne sprawy. Jestem przekonany, że z poziomu parlamentu będę mógł skuteczniej zabiegać o środki na finansowanie inwestycji na naszym terenie.

### Mieszkańców każdej gminy, nie tylko Radymna, interesuje jak to będzie wyglądało w rzeczywistości.

Skuteczność to cecha, która powinna wyróżniać każdego gospodarza. Tylko w ostatnich czterech latach pozyskałem dodatkowych 200 mln złotych do budżetu. Obrazowo mówiąc, to tyle pieniędzy, ile w normalnych warunkach Powiat wydaje na wszystkie swoje działania przez

półtora roku! Zostały dołożone do samorządowych wydatków. A konkrety o których mówię w przypadku gminy Radymno to np. drogi Nienowice – Michałówka, Michałówka, Duńkowice – Charytany, Sośnica, Złota Góra – Święte, ul. Nadbrzeźna w Radymnie, Sośnica-Swięte, Zadąbrowie-Sośnica, Złota Góra, ul. 3 Maja w Radymnie. To także most w Michałowce. A trzeba jeszcze wspomnieć o przebudowie skrzyżowania w Ostrowie. To wszystko fakty, a nie czcze obietnice składane bez pokrycia, co zdarzało się niektórym.

### Wszystko to osiągnął Pan będą Starostą. Co zatem może się zmienić po wyborach?

Moja skuteczność wzrośnie, gdy zostanę posłem. Jeśli wybieriecie mnie, jako Waszego przedstawiciela, to zostanę z Waszymi codziennymi sprawami, troskami i problemami, tak jak to robię przez ostatnie 20 lat pracy samorządowca. I jestem przekonany, że będzie to z konkretną korzyścią dla powiatu jarosławskiego.



## Wspaniałe Święto Plonów w Korczowej

W niedzielę, 18 sierpnia Gmina Radymno obchodziła Święto Plonów, będące ukoronowaniem całorocznego trudu rolników. W tym roku gospodarzem Dożynek Gminnych było sołectwo Korczowa.

Modlitwa dziękczynna za plony, dożynkowe wieńce, symboliczne dzielenie się chlebem, atrakcje dla najmłodszych i tych trochę starszych – tego nie mogło zabraknąć na tegorocznych dożynkach. Dzieleno się nie tylko chlebem, ale i tym, co ziemia wydała, co przygotowały sołectwa i stowarzyszenia z terenu Gminy Radymno.

Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w miejscowym Kościele Parafialnym pw. Jakuba Apostoła, w czasie której dziękowano Bogu za tegoroczne plony, proszono o opiekę i lepszy urodzaj w roku przyszłym. Po zakończonym nabożeństwie wieńczarki i wieńczarze z wieńcami, radni, sołtysi, przedstawiciele Urzędu Gminy na czele z Wójtem Gminy Radymno Bogdanem Szylarem, rolnicy oraz zaproszeni goście w barwnym korowodzie dożynkowym prowadzonym przez Starostów: Katarzynę Rożak i Jana Kulikowskiego udali się na plac przy świetlicy wiejskiej w Korczowej, by uroczystie świętować zakończenie żniw. W orszaku kroczyły delegacje sołectw z terenu Gminy Radymno z misternie wyplatnymi wieńcami, z których jeden piękniejszy był od drugiego.

Przy słonecznej aurze, bezchmurnym niebie odbyła się oficjalna część uroczystości: Wójt otrzymał z rąk Starostów dorodny bochen chleba wypieczony z mąki z tegorocznego ziarna, którym częstował wszystkich mieszkańców Gminy.

- Dożynki są wyrazem podziękowania za zbiory - mówił Wójt, dziękując za ten chleb. - Kapryśna pogoda utrudniała żniwa, a plony są niestety niższe niż w roku ubiegłym. Dlatego tym bardziej powinniśmy docenić dary naszej ziemi, które zapewniają nam dostatek – podkreślał.

Następnie rozpoczęła się prezentacja pięknych wieńców dożynkowych, które zachwyciły swoim kształtem i wykonaniem, stoisk promocyjnych przygotowanych przez koła gospodyń oraz wspólne śpiewanie przyspiewek. Na wszystkich uczestników rolniczego święta czekały lokalne smakołyki m. in. bigos, chleb ze smalcem, różnorodne wędliny, kiełbaski, przekąski, przetwory, ciasta oraz pieczony dzik, który pachniał i smakował wybornie. Swoje stoisko wystawiennicze zaprezentowały także „Lasy Państwowe” Nadleśnictwo Jarosław.

Nie mogło zabraknąć też części artystycznej, w której wystąpiły uczniowie Szkoły Podstawowej

w Korczowej, prezentując specjalny program o tematyce dożynkowej. Podczas dożynek placówka terenowa KRUS Jarosław zorganizowała konkurs w formie ankiet mający na celu upowszechnianie wśród rolników znajomości zagrożeń i zasad bezpiecznej pracy. Spośród osób uczestniczących w konkursie wylosowano zwyciężczynię i wręczono nagrody.

By Święto Plonów zostało należycie uczczone, uroczystość dożynkową zakończyła zabawa taneczna.

Wśród gości, którzy wzięli udział w tegorocznym Święcie Plonów Gminy Radymno, znaleźli się m.in.: Lucyna Podhalicz, Wicewojewoda Podkarpacki; Mariusz Król, Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego; Tadeusz Chrzan, Starosta Powiatu Jarosławskiego; Marek Kisielewicz, Radny Rady Powiatu Jarosławskiego; Mieczysław Piziurny, Burmistrz Miasta Radymno; Bogusław Słabicki, Wójt Gminy Orły; ks. Wiesław Słysz, Proboszcz parafii w Korczowej, a także przedstawiciele instytucji, Radni Rady Gminy Radymno, Sołtysi oraz mieszkańcy Gminy.



# Święto Plonów





# w Korczowej



## Wyniki szacowania szkód w gospodarstwach rolnych

W lipcu podsumowano wyniki szacowania szkód w gospodarstwach rolnych na terenie naszej Gminy, spowodowanych przez nawalne deszcze, gradobicia i lokalne podtopienia, które miały miejsce w miesiącu maju bieżącego roku i zostały zgłoszone przez rolników w 145 gospodarstwach.

Komisja złożona z przedstawicieli Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, Izby Rolniczej i Gminy Radymno przeprowadziła szczegółowe oględziny i szacowanie powstałych szkód we wszystkich zgłoszonych gospodarstwach rolnych. Czynności przeprowadzono na powierzchni ponad 3 350 hektarów. Straty w gospodarstwach rolnych znacznie przekroczyły poziom 30 procent rocznej produkcji w zgłoszonych gospodarstwach i wyniosły niemal 6,88 mln złotych.

Straty dotyczyły upraw rolnych i na szczęście nie dotknęły budynków mieszkalnych, gospodarczych i inwentarskich oraz maszyn i ciągników. We wszystkich przypadkach zostały sporządzone



protokoły, które są obecnie weryfikowane i zatwierdzane przez Wojewodę Podkarpackiego.

Po weryfikacji protokoły zostały przekazane rolnikom i będą stanowiły podstawę do ubiegania się o pomoc w przypadku jej uruchomienia.

## Wybory do Rad Powiatowych Podkarpackiej Izby Rolniczej

W dniu 28 lipca br. odbyły się wybory do Rad Powiatowych Podkarpackiej Izby Rolniczej. Dla naszej Gminy do obsadzenia w Radzie Powiatowej Powiatu Jarosławskiego przypadało 2 mandaty, o które walczyło troje kandydatów. Byli to: Przemysław Olech ze Skołoszowa, Alina Radecka zamieszkała w Budzynie i Mateusz Sanocki, mieszkaniec Świętego.

Głosowanie odbywało się od godziny 8.00 do godziny 18.00, w lokalu wyborczym przygotowanym w Urzędzie Gminy Radymno. Głosować można było na jednego lub dwóch kandydatów. Uprawnio-



nych do głosowania było 3 586 rolników. W głosowaniu udział wzięło 367 rolników. Wszyscy wyborcy oddali ważne głosy.

Wybrani zostali: Alina Radecka, która uzyskała 216 głosów i Mateusz Sanocki, na którego oddano 154 głosy.

Trzeci z kandydatów uzyskał również dobry wynik 129 głosów.

Frekwencja wyborcza w naszej gminie wyniosła nieco ponad 10 procent i okazała się być najwyższą ze wszystkich gmin w powiecie jarosławskim.

## Koła Gospodyń jeszcze mogą wnioskować o pieniądze

Blisko 7 tys. wniosków na łączną kwotę 23,3 mln zł złożyły do 31 sierpnia koła gospodyń wiejskich, które w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ubiegają się o wsparcie finansowe. Na pomoc dla kół przeznaczonych jest w 2019 r. 40 mln zł.

Nabór wniosków rozpoczął się 7 maja 2019 r. i potrwa w biurach powiatowych Agencji do 31 października 2019 r., chyba że wcześniej wyczerpana zostanie tegoroczna pula środków przewidziana na ten cel.

By sięgnąć po wsparcie z ARiMR, które jest

finansowane z budżetu państwa, koło musi być zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich. Teraz figuruje w nim 7 479 organizacji tego typu, najwięcej w województwach wielkopolskim, podkarpackim i mazowieckim. Wysokość pomocy dla koła uzależniona jest od liczby jego członków. I wynosi: 3 tys. zł – dla koła liczącego do 30 członków, 4 tys. zł – jeśli koło liczy od 31 do 75 członków i 5 tys. zł - w przypadku, gdy koło tworzy ponad 75 osób.



## Wakacje w przedszkolu

Wiele dzieci z utęsknieniem czeka na wakacje, czas wolny, bez troski. Ale są także przedszkolaki, które nie lubią się nudzić, uwielbiają przedszkole, albo po prostu czas urlopowy rodziców wypada w innym terminie i muszą do przedszkola uczęszczać także w wakacje. Na czas dyżuru zawieszony zostaje codzienny rozkład zajęć. Dzieci mają sporo czasu na swobodne zabawy, pobyt na świeżym powietrzu. Grupa wakacyjna jest zróżnicowana wiekowo, jest też mniej liczna niż na co dzień, co daje okazję to eksperymentów z zajęciami kreatywnymi, twórczymi, wymagającymi większego indywidualnego wsparcia nauczyciela. Podczas dyżuru są organizowane zabawy



muzyczno-ruchowe, kreatywne zajęcia plastyczne, gimnastyczne itd. By urozmaicić dzieciom wakacyjny pobyt w przedszkolu wykorzystywane są również nowoczesne technologie multimedialne: magiczny dywan czy tablica interaktywna. Letni pobyt w Oddziale Przedszkolnym w Ostrowie na pewno nie jest nudny!



## Witaj szkoło!

Mimo iż tegoroczny kalendarz sprzyjał wszystkim miłośnikom wakacji, oferując im niedzielę, jako pierwszy dzień września, już 2 września w poniedziałek wszyscy uczniowie i nauczyciele rozpoczęli nowy rok szkolny 2019/2020.

Tradycyjnie pierwszy dzień wypełniły Msze św. oraz uroczyste apele, witające uczniów po wakacyjnej przerwie.

- Drodzy uczniowie, przed Wami kolejny rok nauki i spełniania pokładanych w Was nadziei. Jest to pora szans i wyzwań. Czas na odkrywanie świata, realizację pasji i zainteresowań – dopingował dzieci i młodzież Bogdan Szylar, Wójt Gminy Radymno. Podkreślając, że jest to dla nich szansa, aby stać się kim tylko zechcą.

- To Wy wskazujecie młodym ludziom drogę. Jesteście ich towarzyszami i wzorami do naśladowania.



nia. Wierzę, że nie zabraknie Wam cierpliwości, sił i optymizmu w codziennym kształtowaniu młodego pokolenia Polaków – zwracał się natomiast do grona pedagogicznego oraz rodziców. Przypominając cytatem Jana Zamoyskiego („Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”), że to na barkach dzisiejszych dorosłych spoczywa ciężar odpowiedzialności za przyszłe pokolenia.

Po uroczystych rozpoczęciach najmłodszy mieszkańcy Gminy przystąpili do codziennej pracy, która dzięki staraniom samorządu o zapewnienie odpowiednich warunków, pomocy naukowych oraz zaangażowaniu nauczycieli przynieść ma odpowiednie wyniki.



## Wybory w połowie października



W niedzielę, 13 października wybierzemy władzę Polski. Tego dnia odbędzie się głosowanie w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

W głosowaniu wybierzemy 460 posłów w 41 okręgach wyborczych oraz 100 senatorów w 100, jednomandatowych okręgach wyborczych. Kadencja Sejmu i Senatu wynosi 4 lata.

W wyborach do parlamentu swoich przedstawiciele będą miały komitety, które przekroczą 5% próg wyborczy (w przypadku komitetów koalicyjnych próg wynosi 8%).

Kandydaci startujący w wyborach muszą posiadać polskie obywatelstwo i posiadać pełnię praw wyborczych. Kandydując do Sejmu w dniu wyborów trzeba mieć ukończone 21 lat. Kandydat na senatora musi mieć ukończone lat 30.

Głosować będziemy w godzinach od 7.00 do 21.00. Wyborca zapisany jest do spisu wyborców w gminie, w której jest zameldowany. Jeśli chcemy

głosować poza miejscem zamieszkania musimy postarać się o taką możliwość np. poprzez dopisanie do spisu wyborców w miejscu gdzie chcemy głosować – wniosek o wpisanie złożyć należy w urzędzie gminy, na terenie której chcemy głosować do 8 października. Możemy również zwrócić się do urzędu gminy, w której spisie jesteśmy (na terenie której jesteśmy zameldowani) o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania. Dzięki niemu będziemy mogli oddać głos w dowolnym obwodzie głosowania w kraju i za granicą. Wniosek o wydanie zaświadczenia złożyć możemy najpóźniej do 11 października.

Więcej szczegółów dotyczących wszystkich możliwości dotyczących głosowania w kraju i za granicą znaleźć można m.in. na stronie Państwowej Komisji Wyborczej ([pkw.gov.pl](http://pkw.gov.pl)).

## Odszedł Stanisław Ślęzak, wieloletni Wójt Gminy Radymno

Przez 5 kolejnych kadencji kierował funkcjonowaniem Gminy Radymno, łącznie funkcję Wójta pełnił przez 20 lat. W lipcu br. po długiej chorobie zmarł Stanisław Ślęzak.

- Był prawdziwym Patriotą, który pamiętał nie tylko o Ojczyźnie, ale i o Małych Ojczyznach, o które bardzo dbał – Stanisława Ślęzaka, wspomina ks. Adam Dziadowicz, proboszcz parafii w Sośnicy. - Mimo wielu zajęć i obowiązków Wójt Ślęzak dla każdego znalazł czas na rozmowę. Był również bardzo zaangażowany w sprawy lokalne. Dbął o pamięć o historii, o kulturowanie tradycji. Był też człowiekiem bardzo życzliwym. Kiedy mógł to pomagał, gdy pomoc się nie dało, zawsze z zainteresowaniem wysłuchał. Sprawa, że jego rozmówcy czuli się ważni – dodaje Proboszcz. Podkreślając, że Stanisław Ślęzak był wielkim społecznikiem, któremu zależało na tym, aby każda miejscowość rozwijała się i pięknie wyglądała.



- Był także zaangażowanym parafianinem, zawsze odpowiadającym na potrzeby wspólnoty. Jego projektu jest kościół parafialny, którego projekt stworzył jeszcze zanim został wójtem – wspomina Ksiądz. Dodając, że Wieloletni Wójt Gminy Radymno zawsze zachowywał się z klasą. Był przygotowany do publicznych wystąpień, a podczas rozmowy z nim zawsze można było się czegoś nauczyć.

- Był dobrym człowiekiem. Otwartym na potrzeby innych. Miał wizję rozwoju Gminy, którą realizował w miarę środków jakie samorząd posiadał – Wójt Ślęzaka wspomina Adam Lisańczuk, który współpracował z nim przez wiele lat. - Rozpoczął swoją pracę w gminie, w której nie było praktycznie wodociągów. Istniały tylko odcinki popegeerowskie. Podobnie było z kanalizacją. Rozpoczął kładzenie nawierzchni bitumicznych na drogi gminne i wewnętrzne. Część Gminy została zgazyfikowa-

na. Wójt zainicjował także telefonizację – wylicza A. Lisańczuk.

-Pracy nie ograniczał do urzędowych godzin. Był Wójtem i Gospodarzem Gminy „na pełny zegar”. Jako przedsiębiorca rozumiał ducha przedsiębiorczości i starał się wspierać przedsiębiorców działających i chcących się lokować na terenie Gminy. Rozumiał potrzebę ochrony życia, zdrowia i mienia. Wspierał rozwój Ochotniczych Straży Pożarnych. Pracowników traktował bardziej jak ojciec niż szef. Starał

się uczyć, wychowywać – dodaje. Podkreślając, że S. Ślęzak był człowiekiem bardzo opanowanym i cierpliwym, który wysłuchał każdego, kto do niego przyszedł. Wspierał też oddolne inicjatywy mieszkańców. Cieszyło go, kiedy ludzie się organizowali i chcieli zrobić coś dla swoich miejscowości.

Wójta Stanisława Ślęzaka bliscy i mieszkańcy pożegnali 14 lipca, na cmentarzu w Sośnicy. Miał on 77 lat. W latach 1994 – 2014 pełnił funkcję Wójta Gminy Radymno.

## Parafia Zamojsce

Historię parafii w Zamojskach rozpocząć należy od wydarzeń, które miały miejsce w lutym 1945 r. 12 lutego do miejscowości przybywa ks. Bolesław Hołub z Jaworowa. Z jego inicjatywy budynek dworskiego spichlerza przystosowano na kościół. Ksiądz zamieszkał natomiast w dawnym dworze.

Pierwsza Msza św. odbywa się 19 lutego, a kościół zostaje poświęcony przez ks. Konstantego Chuchlę. W maju tego samego roku rozpoczynają się starania o utworzenie w Zamojskach parafii. Udaje się to, a w skład parafii wchodzi miejscowości Zamojsce i pobliskie Zabłotce.

Przez kolejne lata parafia rozwija się, a w 1959 r. jej proboszcz, ks. Hołub zostaje dziekanem Dekanatu Radymno.

Trudne chwile przyszły początkiem 1972 r., kiedy na tym terenie panowała sroga zima. 17 stycznia w Zamojskach wybucha pożar, który pochłonął kościół. Z popiołów wygrzebano jednak haftowany wizerunek Matki Boskiej. Ocalała część ornatu znajduje się obecnie w głównym ołtarzu nowego kościoła.

W kolejnym roku rozpoczyna się budowa nowego kościoła parafialnego. W sierpniu wydarza się kolejna tragedia. Ginie Bolesław Piś, główny majster, zajmujący się budową. Mimo trudności 7 października 1973 r. w dzień odpustu w parafii odbywa się pierwsza Msza św. w nowym budynku, który dalej jest wykańczany.

25 grudnia tego roku ks. Hołub umiera i zostaje pochowany na cmentarzu w Zamojskach.

W styczniu 1974 r. parafię obejmuje ks. Jan Marszałek. Trwają również dalsze prace wykończeniowe w kościele.

Konsekracja nowego kościoła odbyła się w 1980 r., przewodniczył jej ks. bp Ignacy Tokarczuk. Dwa lata później w powstałej dzwonnicy umieszczony zostaje pierwszy dzwon – Jan. Kolejnymi dzwonami są – Tomasz, wydobyty z ziemi, gdzie ukryto go w czasie wojny oraz Maria, największy 350-kilogramowy dzwon. Poświęcenia dzwonnicy oraz



dzwonów dokonuje ks. bp Tadeusz Błaszkiewicz.

W 1984 r. społeczność parafialna otrzymała zgodę na budowę nowego kościoła w Zabłotcach. W kwietniu kolejnego roku następuje przeniesienie starego kościoła, mające na celu zwolnienie placu pod nowy budynek. 15 września 1985 r. ks. Bolesław Taborski dokonuje poświęcenia kamienia węgielnego nowej świątyni.

15 stycznia 1989 r. w dolnym kościele w Zabłotcach odbywa się pierwsza Msza Św. W tym roku rozebrany zostaje również stary kościół.

Poświęcenia kościoła w Zabłotcach dokonuje ks. bp Ignacy Tokarczuk 16 września 1990 r.

W 1992 r. następuje podział Dekanatu Radymno na I i II część.

19 lutego 1995 r. Parafia w Zamojskach ob-

chodzi 50-lecie. W kolejnym roku powstaje 10-osobowa Akcja Katolicka.

9 stycznia 1997 r. parafię przejmuje ks. Jan Majkut. Prowadzone są dalsze prace przy kościołach. Powstaje również gazетка parafialna.

W 2004 r. proboszczem parafii zostaje ks. Robert Łuc, który obecnie jest proboszczem parafii w Ostrowie.

Obecny proboszcz ks. Leszek Czerwonka obejmuje parafię w sierpniu 2012 r. Do Zamojsców przybywa z bieszczadzkiej parafii Nowy Łupków, a pochodzi z Giedlarowej.

Obecnie parafia liczy ok. 450 wiernych (ok. 150 w Zamojskach oraz ponad 290 w Zabłotcach). Jak podkreśla Proboszcz, mieszkańcy miejscowości chętnie angażu-



ją się w życie parafii. Na jej terenie działa 12 róż różańcowych, Koło Misyjne, Bractwo Ratownia Dusz od Potępienia Wiecznego, Łańcuch Apostolstwa Miłości, Dzieło Pomocy Powołaniom, Akcja Katolicka, Caritas oraz schola. Ponadto wszyscy chłopcy w wieku szkolnym są ministrantami, a dziewczynki „maryjkami”. Ks. Leszek podkreśla również, że wierni licznie uczestniczą w niedzielnych Mszach świętych, a kiedy jest potrzeba, zawsze znajdą się również chętni do pomocy przy pracach przy kościołach i ich otoczeniu.

W skład parafialnej Rady Duszpasterskiej wchodzi:

Bernarda Bereźnicka, Wiesław Niedźwiedzki, Zdzisław Domszy, Franciszek Grendus, Zofia Broda (Zamojsce) oraz Adam Szyngiera, Andrzej Wołosz, Krzysztof Korniat, Witold Grendus, Mariusz Niemiec (Zabłotce).

## Miejscowość z wielowiekową tradycją

Założenie Ostrowa datuje się na II połowę XIV w. W połowie kolejnego stulecia była to już duża wieś o wartości wycenionej na 1 000 grzywien. Za tę cenę Jan Jarosławski sprzedał miejscowość Bolestraszyckiemu i Sławskiemu w 1453 r.

W 1800 roku we wsi powstała parafia greckokatolicka przy usytuowanej w centrum wsi cerkwi p.w. św. Grzegorza Męczennika. Parafia obejmowała Łowce i Tuczempy. Mieszkańcy wyznania rzymsko-katolickiego należeli natomiast do parafii w Łowcach.

W 1831 r. właścicielem Ostrowa był Narcyz Jaworski.

W połowie XIX wieku, w północnej części wsi,

przy trakcie Krakowskim znajdowało się duże założenie dworsko-parkowe, z częścią folwarczną. W tym czasie Ostrów należał do Eustachego Praweckiego, a w 1868 roku przeszedł na własność Adama Brodzkiego. W 1857 r. mieszkało tu 1 122 osób.

Na początku XX wieku wieś przeszła w ręce właścicieli pochodzenia żydowskiego, w 1909 roku należała do Maryny Wohlfeled, a w 1937 do Jonasza Rajzera.

Po wojnie, w 1945 roku powstała w Ostrowie parafia łacińska p.w. Matki Bożej Królowej Polski.

Obecnie Ostrów to największa miejscowość naszej Gminy, którą zamieszkuje 1 595 osób. W miejscowości działa Szkoła Podstawowa z Od-

działem Przedszkolnym, Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Klub Sportowy, który niedługo obchodził będzie swoje 70-lecie. Chlubą miejscowości jest również Zespół Pieśni i Tańca „Ostrowiacy”, który w tym roku świętował 40. rocznicę powstania.

Warto podkreślić, że funkcjonująca w Ostrowie parafia skupia tylko część mieszkańców miejscowości. Parafianie z części miejscowości leżącej po północnej stronie drogi krajowej należą do parafii Radymno.

Jak podkreśla Paweł Siara, sołtys Ostrowa i radny Rady Gminy Radymno, w ostatnim czasie w miejscowości przeprowadzono wiele ważnych inwestycji. Zupełnie nowe oblicze zyskał m.in. budynek Szkoły Podstawowej w Ostrowie, którego stan jeszcze kilka lat temu był bardzo zły. Dzisiaj uczniowie i nauczyciele mogą pracować w komfortowych warunkach.

Wśród wykonanych inwestycji znalazło się również wiele zadań związanych z bezpieczeństwem, wiele dróg zostało wyasfaltowanych, powstały nowe odcinki oświetlenia ulicznego. Dużą przebudowę przeszło także niebezpieczne skrzyżowanie na drodze krajowej, które mieszkańcy miejscowości oraz rolnicy pokonywali codziennie.

- Dzięki zamontowaniu sygnalizacji świetlnej i przebudowie znacznie zwiększyło się bezpieczeństwo mieszkańców i osób jadących krajówką – podkreśla Józef Blok, Radny Gminy Radymno z Ostrowa.

Przy okazji przebudowy teren przy skrzyżowaniu, który do tej pory straszył, zagospodarowany zos-



tał przez nowoczesny sklep.

W miejscowości powstała także zewnętrzna siłownia, gdzie mieszkańcy mogą aktywnie spędzać czas. Modernizację przeszedł także stadion sportowy, który zyskał nowe ogrodzenie oraz trybuny. Remont przeszła także świetlica, w której część prac wykonali sami mieszkańcy. Dziś cieszy m.in. wyremontowaną estetyczną kuchnię, której nie byłoby bez zaangażowania mieszkańców oraz Sołtysa, który większość prac wykończeniowych w pomieszczeniu wykonał własnoręcznie.

W miejscowości niedawno zakończyły się także remonty infrastruktury kolejowej. Wyremontowano wiadukt oraz przystanek PKP, z którego często korzystają mieszkańcy miejscowości.

- Oczywiście to, jak dużo udało się zrobić w ostatnich latach, nie oznacza że nie mamy już w miejscowości

żadnych potrzeb. Oczywistym tematem są drogi, które wymagają ciągłej, corocznej pracy. Potrzebna jest także rozbudowa oświetlenia, w przyszłości trzeba będzie pomyśleć również o chodnikach. Problemem jest również brak odpowiedniej szatni dla sportowców – wyliczają Radni. Podkreślając, że mieszkańcy zwracają również uwagę na stan mostów i mostków, których w miejscowości jest sporo.

Powiększony musi zostać także cmentarz, na co zapewniono już odpowiednie działki.

- Pracy nie zabraknie. Patrząc jednak na to, ile udało się zrobić w ostatnich latach, możemy być spokojni o dalszy rozwój miejscowości – podkreślają Radni.







Zauważają również, że choć Ostrów od lat kojarzony jest z rolnictwem, to poza dużymi rolnikami, których kilku jest w miejscowości, powstają także firmy z innych sektorów, np. transportowe.

W codziennej pracy Sołtysowi pomaga Rada Sołecka, w której skład wchodzi:

Zbigniew Kasprzak, Grzegorz Kiełt, Jacek Duda, Tomasz Storek oraz Aneta Hudzik. Radni Ostrowa zauważają, iż wszystkie inwestycje mające miejsce w Ostrowie to efekt dobrej współpracy z Mieszkańcami.

## Jednostka z ponad 50-letnią tradycją

Ochotnicza Straż Pożarna w Łazach, podobnie jak inne jednostki powstała aby bronić majątku i życia mieszkańców miejscowości przed ogniem. Wśród osób, które zainicjowały powstanie jednostki, zaleźli się: Józef Duda, Władysław Fusiek, Stanisław Kubicki, Bronisław Cholewa oraz Władysław Szczerbiak.

Jednostka powstała w dniu 29 maja 1967 r. i niedawno uroczyście obchodziła swoje 50-lecie.

Siedzibą jednostki jest dwukondygnacyjny budynek remizo-świetlicy, w którym poza pomieszczeniami świetlicy oraz zapleczem socjalnym, znajduje się garaż, gdzie OSP przechowuje swój sprzęt. Budynek pochodzi z roku 1993. Tutaj znajduje się m.in. posiadany przez OSP średni wóz strażacki marki Mercedes. Jak przyznają sami drухowie, nie jest on najmłodszy, gdyż pochodzi z 1976 roku.

Poza wozem bojowym jednostka posiada dwie łódzie ratunkowe, które są bardzo przydatne w przypadkach powodzi czy poszukiwań osób zaginionych. Na wyposażeniu strażaków znajdują się także motopompy i pompy pożarnicze, odzież

ochronna oraz inny sprzęt umożliwiający prowadzenie czynności ratunkowych w razie pożaru czy innych zagrożeń. Niedawno jednostka doposażona została m.in. w zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1, w którego skład weszła deska ortopedyczna, komplet szyn i opatrunków.

Jednostka posiada również sztandar ufundowany przez mieszkańców miejscowości w dowód uznania, za poświęcenie drухów, którzy dzielnie walczą z niebezpieczeństwami.



Strażacy z OSP w Łazach starają się również dbać o poziom bezpieczeństwa poprzez zapobieganie nieszczęściom. W tym celu przeprowadzają m.in. spotkania z młodzieżą i mieszkańcami miejscowości, podczas których uświadamiają zebranych o zagrożeniach i sposobach przeciwdziałania im.

Warto zauważyć, że strażacy są również honorowymi dawcami krwi. W 2006 r. jako pierwsza jednostka z terenu Gminy Radymno drухowie założyli gminny klub Honorowych Dawców Krwi PCK, w którym czynnie działa kilkunastu członków, dzieląc się bezcennym, życiodajnym płynem z potrzebującymi.



Dzięki inicjatywie strażaków zawiązał się w Łazach klub sportowy LKS „Łazowianka”, w którym grają również drухowie OSP.

Członkowie straży to osoby, które poświęcają swój czas i siły nie tylko w obliczu niebezpieczeństwa. Angażują się oni również w życie lokalnej społeczności, pomagając w pracach porządkowych cmenta-



rza komunalnego czy przy innych potrzebnych działaniach na terenie Łazów.

Co roku drухowie wraz z mieszkańcami miejscowości odpowiadają również na prośbę Seminarium Duchowego w Przemyślu, przeprowadzając zbiórkę płodów rolnych dla potrzeb seminarium.

We wrześniu 2017 r. OSP w Łazach świętowała 50-lecie powstania jednostki. Podczas uroczystości związanych z rocznicą strażaków licznie odwiedzili znamienici goście, a wyróżniający się drухowie zostali odznaczeni.

W 2018 r. również we wrześniu mieszkańcy Łazów rozpoczęli obchody setnej rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uroczystość połączona została z poświęceniem figury św. Floriana – patrona strażaków, która stanęła w pobliżu budynku remizy.

Dzisiaj jednostka OSP w Łazach liczy 70 członków, w tym 45 członków czynnych. Klub Honorowych Dawców Krwi liczy 14 osób, a klub „Łazowianka” 21 zawodników.

W skład Zarządu OSP w Łazach wchodzi:

Jan Fusiek – Prezes  
Tadeusz Kobylarz – Naczelnik  
Henryk Zubrzycki – Zastępca Naczelnika  
Marta Borys – Skarbnik  
Jan Gębarowski – Kronikarz  
Anna Gonciarz – Wiceprezes  
Andrzej Cholewa – Wiceprezes  
Ilona Koralewicz – Sekretarz  
Augustyn Dłuhań – Gospodarz

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi: Tomasz Zachruś, Piotr Pik oraz Ewelina Tomaszewska.

## Klub, który tworzy swoją historię

Klub Sportowy w Skołoszowie powstał w 1946 r. W grupie działaczy, która w początkowych latach angażowała się w powstanie i działalność klubu, znaleźli się m.in.: Michał Muzyczka, Zdzisław Broda, Julian Pomykała, Franciszek Jaromi, Stanisław Zawada oraz Henryk Kury. Jak podkreślała obecni działacze, kiedy powstawał klub w Skołoszowie nie było takiego nawet w samym Radymnie.

- Z opowiadań starszych działaczy wynika, że pierwsze boisko było na pastwiskach w okolicach Radym-

na, dopiero później zostało przeniesione na obecne miejsce – mówią Członkowie Zarządu LKS-u.

Przez lata działalności klub odnosił wiele znaczących sukcesów. Działacze wspominają wygrywane spartakiady, czy grę z Polonią o Puchar Polski na szczeblu okręgu (przeegrany mecz odbył się w Kaszycach).

- W V lidze graliśmy, jak równy z równym nie tylko z Polonią Przemyśl czy Czuwajem, ale także Pogonią Lubaczów czy Jarosławskim JKS-em – mówią działacze.

Wspominają również, że drużyna w 2014 r. awansowała do rozgrywek IV ligi, gdzie utrzymała się przez 2 sezony. Później przyszła reorganizacja, której efektem był spadek wszystkich drużyn powyżej 11 miejsca. LKS Skołoszów był na (bezpiecznej według wcześniejszej decyzji) 12 pozycji.

Dzisiaj również nie brakuje sukcesów. W 2009 r. juniorzy LKS-u awansowali do V ligi okręgowej. W 2018 r. młodzieżówka zwyciężyła podczas Turnieju Piłki Nożnej na Dniach Radymna. Klub wygrał także Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Radymno 2018.

Jeśli chodzi o zaplecze, jakim dysponował klub to na przełomie lat 60-tych i 70-tych w czynie społecznym wybudowana została pierwsza murowana szatnia. Wcześniej zawodnikom służyły drewniane baraki. W późniejszych latach szatnia była rozbudowana. Jak wspominają działacze za czasów Wójta Stanisława Ślęzaka powstała trybuna, a niedawno we wrześniu 2016 r. do użytku oddany został zupełnie nowy budynek szatni, który w całości przeznaczony jest do użytku klubu.

- Teraz szatnia i siedziba klubu jest, jak trzeba. Mamy bardzo dobre warunki. Szkoda, że nie było takich,



które znajduje się po drugiej stronie terenu kościelnego.

Aktualnie klub prowadzi zarówno drużynę seniorów, jak i drużyny juniorów. Łącznie w 3 drużynach trenuje blisko 60 zawodników. Jak podkreślają Członkowie Zarządu, w większości są to zawodnicy ze Skołoszowa.

Warto podkreślić, że drużyna ma również wiernych kibiców, którzy aktywnie dopingują swoich zawodników podczas rozgrywek.

W najbliższym czasie działacze chcą również zebrać historię klubu. Mają w tym celu zebrać informacje od starszych działaczy, aby najdokładniej jak to możliwe spisać dzieje drużyny od momentu jej powstania.

Zarząd LKS-u:

Prezes : Janusz Rawski

I Wiceprezes : Jerzy Sobejko

Kierownik drużyny : Stanisław Olech

Skarbnik : Jerzy Krochmal

Sekretarz : Krzysztof Biesiadecki

Kierownik zabezpieczenia stadionu :  
Krzysztof Byczek

Kierownik obiektu : Jacek Broda

Członek Zarządu: Andrzej Jaromi

Członek Zarządu : Adrianna Popkiewicz

Członek zarządu : Artur Pacuła

Członek zarządu : Czesław Muzyczka

Członek zarządu : Tadeusz Badowicz

Członek zarządu : Paweł Sudoł

Komisja rewizyjna : Kamil Buczkowski - Przewodniczący

Krzysztof Kolanek - Członek

Mateusz Franków - Członek



kiedy graliśmy w IV lidze. Nie byłoby docinek ze strony innych drużyn – wspominają działacze. Dodając, że do nowoczesnego wyglądu obiektów sportowych nie pasuje jedynie brama wejściowa, która warto byłoby wymienić.

Klub posiada także drugie boisko treningowe,

## PROW dla rolników

Jak informuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa harmonogram tegorocznych naborów w ramach PROW na lata 2014-2020 został zaktualizowany. W porównaniu z poprzednim planem rozszerzono o możliwość skorzystania przez rolników z dotacji na inwestycje chroniące wody gruntowe przez azotanami.

Nabór wniosków na to działanie zaplanowano na grudzień. Pomoc, jaką może otrzymać gospodarstwo w ramach wsparcia „Inwestycji mających na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” wynosi do 100 tys. zł.

Jak wcześniej zapowiadano, we wrześniu i październiku ARiMR uruchomi dwa nowe programy z PROW. Pierwszy dotyczy tzw. małej retencji. W ramach „Modernizacji gospodarstw rolnych” na inwestycje w nawadnianie rolnicy będą mogli otrzymać dotację w wysokości do 100 tys. zł. Pieniądze będzie można przeznaczyć na obiekty i urządzenia chroniące gospodarstwa przed suszą. Z kolei w październiku ma ruszyć nabór wniosków na „Przetwórstwo i marketing produktów rolnych” przeznaczony dla tych rolników, którzy zajmują się lub chcą podjąć działalność w ramach rolniczego handlu detalicznego (RHD). I w tym przypadku wsparcie o jakie mogą się ubiegać wynosi maksymalnie 100 tys. zł.



30 września ruszą w Agencji nabory wniosków w ramach „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” oraz „Premii na rozpoczęcie działalności pozarolniczej”. Dokumenty będzie można składać do 29 października. Natomiast od 2 października

do 12 listopada będzie można ubiegać się w ARiMR o przyznanie „Wsparcia na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska”.

Aktualnie w ARiMR dostępne są dwie oferty pomocy z PROW 2014-2020. Do 28 września rolnicy z terenów objętych ASF mogą wnioskować o premię na rozpoczęcie działalności pozarolniczej. Z kolei do 31 grudnia przyjmowane są wnioski o przyznanie pomocy od tych rolników, którzy ponieśli w gospodarstwach straty spowodowane klęskami żywiołowymi bądź ASF.

O dokładnych terminach naborów wniosków zaplanowanych w aktualnym harmonogramie realizacji PROW 2014-2020 ARiMR będzie informowała na swojej stronie internetowej [www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl), a także w punktach informacyjnych w biurach powiatowych i oddziałach Agencji oraz za pośrednictwem bezpłatnej infolinii - tel. 800-38-00-84.

### „Echo Gminy Radymno” - (kwartalnik) bezpłatny biuletyn informacyjny



Nakład 1500 egzemplarzy

Wydawca:  
**Urząd Gminy Radymno**,  
ul. Lwowska 38, 37-550 Radymno.  
[www.ugradymno.pl](http://www.ugradymno.pl)

„Rafada” S.C. Drukarnia  
Opracowanie:  
Bartłomiej Kijanka